
 

1 

 

UCHWAŁA Nr 8298/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Złotowskiego 

na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Złotowskiego 

na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031, z uwagami zawartymi w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 8298/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte 

w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym  

oraz podlegają zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony 

środowiska. Projekt powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez 

organ wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 

ustawy o samorządzie województwa, jest zarząd województwa.  

 

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Złotowskiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Złotowskiego na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować 

przedłożony projekt pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 



załącznik do uchwały Nr 8298/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 25 kwietnia 2024 r.  

 

 

Lp. 
Lokalizacja  

w dokumencie 
Treść uwagi 

1. 4. Uwarunkowania 

strategiczne 

(str. 10 – 22) 

Celem uporządkowania i uszczegółowienia przedstawionych 

w rozdziale danych należy wprowadzić jednolity zakres informacji 

przekazywanych w odniesieniu do poszczególnych dokumentów, np.: 

 data przyjęcia/wejścia w życie programu/polityki/strategii itd. 

wraz z nazwą wprowadzającego go dokumentu, 

 cele przyjęcia dokumentu, 

 kierunki działań/zestawienia zadań, powiązanych tematycznie 

z przygotowywanym Programem Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Złotowskiego. 

2. 6. Ocena stanu 

środowiska 

6.1 Ochrona klimatu 

i jakości powietrza 

(str. 35 – 49) 

1. Należy zamienić sformułowanie: „czynników ekologicznych”, 

na: „elementów środowiska” (początek trzeciej linii podrozdziału, 

str. 35). 

 

2. Należy zamienić sformułowanie: „stan powietrza”, na: „stan jakości 

powietrza” (w całym podrozdziale). 

 

3. Należy zweryfikować zapisy w akapicie 3 na str. 35 w kontekście 

braku ich spójności z zapisami dotyczącymi poruszanego zagadnienia 

w podrozdziale (Przykład: „Stan powietrza uzależniony jest przede 

wszystkim od źródeł i rodzajów zanieczyszczeń występujących 

na danym obszarze.”, str. 38) 

 

Jakość powietrza jest determinowana przez wiele czynników 

pochodzących z różnych sektorów (działalność przemysłowa, 

transport, sektor komunalno-bytowy, rolnictwo, warunki związane 

z planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym, 

budownictwem, polityka energetyczna, uwarunkowania niezależne od 

człowieka – geograficzne i meteorologiczne). Wątpliwe zatem jest, 

aby warunki meteorologiczne bądź źródła i rodzaje zanieczyszczeń 

występujących na danym obszarze, były jedynymi głównym 

czynnikami oddziaływującymi na jakość powietrza.  

 

W ww. akapicie należy dopisać opady do katalogu czynników 

sprzyjających rozprzestrzenianiu się szkodliwych substancji 

w powietrzu opadów, natomiast w aspekcie możliwości 

przewietrzenia i wentylacji terenu – również jego ukształtowanie oraz 

zagospodarowanie przestrzenne. 

 



4. Na str. 39 jest zapis:  

Piotr Skrentny PHU AGROPOL, Ferma Tuczu Trzody Chlewnej  

w Kiełpinie (2, 77-420 Kiełpin)  

– wydane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

 

Winien być zapis: 

Piotr Skrentny 

Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe ,,AGROPOL” Kiełpin 2, 

77-420 Lipka – pozwolenie wydane przez Wojewodę Wielkopolskiego, 

decyzją znak: SR.Pi-1.6600-8/06 z dnia 9.10.2007 r.,  

zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

 

5.  Na str. 39 jest zapis: 

ROMB S.A. Fabryka Elementów wyposażenia Budownictwa 

METALPLAST – Złotów w Złotowie S.A (od czerwca przejęta przez 

firmę ALUPROF S.A.) (Kujańska 10E, 77-400 Złotów) 

 

W kontekście powyższego należy zwrócić uwagę na nw. okoliczności: 

1. pozwolenie zintegrowane, udzielone przez Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, wygasło z dniem 6 kwietnia 

2023 r., co zostało stwierdzone decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 czerwca 2023 r.; 

 

2. obecnie obowiązuje pozwolenie na wprowadzanie gazów lub 

pyłów do powietrza, udzielone przez Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, jednakże w aktualnym stanie 

prawnym, ze względu na zmianę kompetencji będącą 

skutkiem wygaśnięcia pozwolenia zintegrowanego, 

właściwym organem ochrony środowiska jest Starosta 

Złotowski. 

 

6. Pozwolenie zintegrowane udzielone przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego uzyskały również: 

 

Polskie Zakłady Zbożowe sp. z o.o.  

w Wałczu, ul. Chełmińska 2, 79-600 Wałcz 

dla instalacji pn. Ferma Brojlerów Kurzych Śmiardowo Krajeńskie 

(Śmiardowo Krajeńskie 94, 77-430 Krajenka) 

 

 

 

 

 

 



7. Należy skorygować błędny zapis na str. 47, cyt. „Adaptacja 

do zmian klimatu w zakresie ochrony powietrza polega przede 

wszystkim na zmniejszeniu emisji zanieczyszczeń do środowiska. 

Do osiągnięcia tego celu niezbędne jest wdrażanie niskoemisyjnych 

źródeł ciepła i termomodernizacji budynków. Równie ważnym 

kierunkiem działań jest wdrażanie odnawialnych źródeł energii 

na poziomie lokalnym.” 

 

Celem adaptacji do zmian klimatu jest łagodzenie negatywnych 

skutków zmian klimatu. W szerszym rozumieniu oznacza również 

wykorzystanie nowych możliwości, jakie stwarzają zmieniające się 

warunki klimatyczne. 

Zapobieganie lub ograniczanie emisji gazów cieplarnianych znane jest 

pod pojęciem mitygacji. Wśród zaliczanych do niej działań można 

wyróżnić m.in. poprawę efektywności energetycznej, zwiększanie 

udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w końcowym 

zużyciu energii brutto, sekwestracji (wychwytywaniu i bezpiecznym 

składowaniu CO2), jak również zmniejszeniu energochłonności 

sektorów gospodarki.  

3. 6. Ocena stanu 

środowiska 

6.4 Gospodarowanie 

wodami (str. 76) 

W ramach opisanej w rozdziale adaptacji do zmian klimatu należy 

poruszyć kwestie związane z możliwościami retencjonowania wody, 

np. możliwości wprowadzenia rozwiązań małej retencji (co zostało 

zauważone w „Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego 

do 2030 roku” oraz „Programie ochrony środowiska dla województwa 

wielkopolskiego do roku 2030”).  

 4. 6. Ocena stanu 

środowiska 

6.6 Zasoby 

geologiczne 

(str. 85 86)  

1. Należy skorygować zapis związany z nazwą skreślonego z bilansu 

zasobów złóż surowców naturalnych, tj. zamiast złoża „Piecewo”, 

powinno być złoże „Piecewo 1”.  

Złoże Piecewo jest zagospodarowane oraz poprawnie wprowadzone 

do wykazu złóż w tabeli 34. 

 

2. Należy skorygować zapis w tabeli 34 w kolumnie Stan 

zagospodarowania ze „złoże eksploatowane szczegółowo” na „złoże 

rozpoznane szczegółowo” – dla wymienionych 8 złóż: „Jastrowie I”, 

„Jastrowie II”, „Jastrowie VI”, „Jastrowie X”, „Jastrowie XI”, 

„Czyżkowo I”, „Czyżkowo – WR”, „Górzna”. 

 

3. Należy uzupełnić tabelę 34 o złoże kruszywa naturalnego 

„Żeleźnica” udokumentowane na terenie gminy Krajenka, które nie 

zostało uwzględnione.  

 

4. Należy wykreślić z tabeli 34 złoże „Krajenka” na terenie gminy 

Krajenka złoże takie nie zostało udokumentowane.  

 



5. Adekwatnie do wszystkich powyższych uwag, należy skorygować 

podsumowanie pod tabelą 34. 

5.  6. Ocena stanu 

środowiska 

6.9 Zasoby 

przyrodnicze (str. 

109-110)  

1. Spośród wykazu obszarów chronionego krajobrazu, należy 

wykreślić Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Debrzynki. 

Obszar ten w całości znajduje się w granicach administracyjnych 

gm. Debrzno (pow. człuchowski, woj. pomorskie). 

 

2. Należy zastosować następujący zapis: 

„Obszar utworzony został rozporządzeniem Nr 5/98 Wojewody 

Pilskiego z dnia 15 maja 1998 r. w sprawie ustanowienia 

obszarów chronionego krajobrazu w województwie pilskim 

(Dz. Urz. Woj. Pil. Nr 13, poz. 83)” 

 


